
  

 

Expte GEX : 2023/4018 
Interesado: P1400700I 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA SOBRE APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA 

CONTRATOS LABORALES DE CARÁCTER TEMPORAL DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE BAENA PARA PERSONAL DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO 

DEL PROGRAMA DE EMPLEO Y FORMACION.  

Habiéndose apertura procedimiento selectivo para contratos laborales de carácter temporal 

de Excmo. Ayuntamiento de Baena, en la categoría arriba indicada, publicado mediante 

resolución número 2023/932 de fecha 10/03/2023, una vez aprobada la relación provisional 

de personas admitidas y excluidas y, transcurrido el plazo para subsanar o acompañar 

documentos preceptivos (Artículo 68 de la Ley 38/2015 del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas), se ha constatado que se han presentado alegaciones en el 

Registro General y, vistas las mismas, esta Alcaldía, en uso de las facultades que le confiere la 

normativa local vigente y Bases Reguladoras, RESUELVE 

PRIMERO.- A la vista de las alegaciones presentadas por Dª Mª Luisa Rosales Vallejo, y 

una vez revisada la documentación y acreditado que presentó la misma en el plazo de la 

presente convocatoria, proponer su inclusión en el Anexo I de personas solicitantes,  en el 

apartado de  excluidas, ya que no posee la experiencia mínima de un año como 

administrativo, exigida en la presente convocatoria.  

SEGUNDO.-  Desestimar las alegaciones presentadas por Dª Almudena Molina Pérez, ya 

que de la documentación aportada se desprende que no posee la experiencia mínima de 

un año como administrativo, exigida en la presente convocatoria. 

TERCERO.-   Desestimar las alegaciones presentadas por Dª Ángela María Herrador 

Raigón, ya que de la documentación aportada se desprende que no posee la experiencia 

mínima de un año como administrativo, exigida en la presente convocatoria.  

CUARTO.-  Desestimar las alegaciones presentadas por Dª Rosa María Ordóñez 

Albendín, ya que de la documentación aportada se desprende que no posee la 

experiencia mínima de un año como administrativo, exigida en la presente convocatoria.  

QUINTO.-. A la vista de las alegaciones presentadas por Dª María Teresa Fernández 

Olmedo, y una vez revisada la documentación y acreditado que presentó la misma en el 

plazo de la presente convocatoria, proponer su inclusión en el Anexo I de personas 

solicitantes,  en el apartado de  excluidas, ya que no posee los requisitos  

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF4E9B18B6A477BEB22C

Organo resolutor La Alcaldesa-Presidente PIERNAGORDA ALBAÑIL CRISTINA el 23-03-2023

BF4E 9B18 B6A4 77BE B22C
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-03-2023

2023/00001092



  

 

Expte GEX : 2023/4018 
Interesado: P1400700I 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

 

 

exigidos en la presente convocatoria, tanto de titulación como de un año de experiencia 

como administrativo.  

SEXTO.-  Aprobar con carácter definitivo el listado que se adjunta como ANEXO I, de 

aspirantes admitidos y excluidos con causa de exclusión para personal Directivo y 

Administrativo del programa de Empleo y Formación. 

SEPTIMO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos de la Web del 

Ayuntamiento y Casas Consistoriales. 

 

LA DELEGADA DE PERSONAL  

(Firmado electrónicamente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF4E9B18B6A477BEB22C

Organo resolutor La Alcaldesa-Presidente PIERNAGORDA ALBAÑIL CRISTINA el 23-03-2023

BF4E 9B18 B6A4 77BE B22C
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-03-2023

2023/00001092



  

 

Expte GEX : 2023/4018 
Interesado: P1400700I 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

ANEXO I 

 

PROCESOS SELECTIVOS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL 

PERSONAL DIRECTIVO Y DE APOYO ADMINISTRATIVOS PARA PROGRAMA DE EMPLEO Y 
FORMACIÓN “JARDINERÍA INTELIGENTE Y SOSTENIBLE CON EL MEDIO” 

 

PERSONAL DIRECTIVO 

 

ADMITIDOS/AS 

 

NIF APELLIDOS NOMBRE 

30476498A CUBERO LARA BEATRIZ 

30515594E HURTADO PALMERO JOSE LUIS 

 

EXCLUIDOS/AS 

 

 

NIF APELLIDOS NOMBRE Causa de exclusión 

80****02L 
FERNÁNDEZ 
OLMEDO 

MARIA 
TERESA 

No acredita poseer la experiencia mínima 
requerida  

31****76R 
CASTILLO 
FERNÁNDEZ CRISTINA 

No acredita poseer la experiencia mínima 
requerida 

 

 

 

 

 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF4E9B18B6A477BEB22C

Organo resolutor La Alcaldesa-Presidente PIERNAGORDA ALBAÑIL CRISTINA el 23-03-2023

BF4E 9B18 B6A4 77BE B22C
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-03-2023

2023/00001092



  

 

Expte GEX : 2023/4018 
Interesado: P1400700I 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

PERSONAL APOYO ADMINISTRATIVO 

 

ADMITIDOS/AS 

 

NIF APELLIDOS NOMBRE 

52****50X ARGUIJO JIMENEZ MARIA DEL VALLE 

30****49P GARCIA MOLINERO JORGE 

26****87A MARTÍNEZ PÉREZ LEANDRO JESUS 

50****55W NAVARRO SÁNCHEZ MANUEL JESUS 

73****24F RECIO CASTILLÓN ELENA 

26****62D VILLODRES CRUZ ISABEL MARIA 

 

EXCLUIDOS/AS 

 

NIF APELLIDOS NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

26****31B AMORES MOLINA 
MARIA 
SOLEDAD 

No acredita poseer titulación ni experiencia 

mínima como administrativo requeridas 

34****36C AREVALO JIMENEZ RAFAELA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

34****68J 
CABALLERO 
MONTILLA 

MARIA DEL 
MAR 

No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

80****95M CALVO ALVAREZ NAZARET 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

80****57M 
DE LAS MORENAS 
AMORES ESTHER MARIA 

No acredita poseer titulación ni experiencia  

 mínima como administrativo requeridas 

30****23J DIAZ ROLDAN VIRGINIA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF4E9B18B6A477BEB22C

Organo resolutor La Alcaldesa-Presidente PIERNAGORDA ALBAÑIL CRISTINA el 23-03-2023

BF4E 9B18 B6A4 77BE B22C
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-03-2023

2023/00001092



  

 

Expte GEX : 2023/4018 
Interesado: P1400700I 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA ) 

   ÁREA :   SECRETARÍA  
NEGDO : Contratación Laboral Temporal Atención : 957665010 Ext. 3252 

80****02L FERNÁNDEZ OLMEDO MARIA TERESA 

No acredita poseer titulación ni experiencia 

mínima como administrativo requeridas 

26****48J GARRIDO MONTORO MARIA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

50****08H HERRADOR RAIGON 
ANGELA 
MARIA 

No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

30****51Z LEÓN ALBA ANTONIA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

52****07B LÓPEZ DELGADO NATIVIDAD 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

26****59X MOLINA PÉREZ ALMUDENA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

80****41D MUÑOZ GÁLVEZ JUAN CARLOS 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

31****06N ORDÓÑEZ ALBENDIN ROSA MARIA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

26****60G ROSALES VALLEJO MARIA LUISA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

26****81K SALAMANCA AMO MARIA JESUS 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

30****54D SÁNCHEZ SERRANO MARINA 
No acredita poseer la experiencia mínima como 
administrativo requerida 

 

 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BF4E9B18B6A477BEB22C

Organo resolutor La Alcaldesa-Presidente PIERNAGORDA ALBAÑIL CRISTINA el 23-03-2023

BF4E 9B18 B6A4 77BE B22C
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-03-2023

2023/00001092


